

KẾ HOẠCH

Về việc triển khai chương trình “Tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam – Lào, Lào – Việt Nam” năm 2022

Thực hiện Công văn số 1641/LĐLĐ-TGNC ngày 07/07/2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về việc hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam – Lào, Lào – Việt Nam” năm 2022

Thực hiện Công văn số 1445/CĐVC ngày 14/02/2022 của Công đoàn viên chức tỉnh về việc hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam – Lào, Lào – Việt Nam” năm 2022;

Công đoàn cơ sở Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh lập kế hoạch triển khai cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích.

Góp phần tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng, nhất là cho thế hệ trẻ về quan hệ hữu nghị đặc biệt Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam trong quá trình đấu tranh chống lại kẻ thù chung, giải phóng dân tộc và xây dựng đất nước phát triển.

Thiết thực hưởng ứng 60 năm ngày thiết lập quan hệ ngoại giao Việt Nam - Lào (5/9/1962 - 5/9/2022); 45 năm ngày ký Hiệp ước hữu nghị và hợp tác Việt Nam - Lào (18/7/1977 - 18/7/2022); vun đắp ngày càng tốt đẹp hơn tình cảm của hai dân tộc Việt Nam - Lào nói chung và quan hệ giữa tỉnh Sơn La với các địa phương Lào nói riêng.

2. Yêu cầu.

Toàn thể đoàn viên, viên chức, người lao động nhiệt tình hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam – Lào, Lào – Việt Nam” năm 2022.

Các tổ công đoàn theo dõi đôn đốc đoàn viên, viên chức, người lao động tham gia dự thi đầy đủ. Lập danh sách báo cáo BCH công đoàn cơ sở.

II. HÌNH THỨC, CÁCH THỨC, THỜI GIAN DỰ THI:

1. Hình thức thi:

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trực tuyến, gồm 20 câu hỏi trắc nghiệm (mỗi câu hỏi có 03 phương án trả lời và chỉ có một phương án đúng; mỗi

câu trả lời tương đương với 01 điểm, tổng điểm là 20 điểm) và 01 câu hỏi dự đoán số người tham gia Cuộc thi.

Thời gian làm bài trong vòng 20 phút, có thể thay đổi đáp án những câu đã chọn trước đó.

2. Cách thức thi:

Thí sinh dự thi thực hiện các bước sau:

Truy cập theo đường link: <https://vietlao.dangcongsan.vn/> . Tham gia trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu hỏi dự đoán số người tham gia cuộc thi, điền đầy đủ thông tin người tham gia và gửi bài thi.

3. Thời gian

Từ ngày 13/06/2022 đến hết ngày 05/09/2022

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

BCH Công đoàn cơ sở xây dựng kế hoạch chỉ đạo, đôn đốc , kiểm tra việc tổ chức thực hiện.

Phân công tổ công đoàn số 3 lên kế hoạch tuyên truyền vận động đoàn viên, viên chức, người lao động hưởng ứng cuộc thi tới toàn thể viên chức, người lao động qua các buổi phát thanh.

Tổ trưởng các Tổ công đoàn tích cực vận động đoàn viên, viên chức và người lao động tham gia cuộc thi, theo dõi đoàn viên, viên chức và người lao động đã tham gia cuộc thi báo cáo thực tế kết quả triển khai tại tổ lại đ/c Trịnh Kế Phúc để tổng hợp báo cáo Công đoàn viên chức tỉnh trước ngày 3/09/2022.

(Đề nghị các tổ trưởng công đoàn triển khai nghiêm túc và báo cáo trung thực kết quả thực hiện không báo cáo hình thức tránh tình hình cuộc thi trước số liệu và kết quả cuộc thi không đúng với báo cáo)

Trên đây là kế hoạch hưởng ứng cuộc thi “Tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam – Lào, Lào – Việt Nam” năm 2022. Yêu cầu các tổ công đoàn triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo tiến độ yêu cầu.

Nơi nhận:

- Công đoàn viên chức tỉnh (B/c);
- Ban Giám đốc (B/c);
- Các tổ công đoàn thực hiện;
- Lưu: CĐ.

TM. BCH CÔNG ĐOÀN

